
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Impegno di spesa per la pubblicazione sulla GURI dell'avviso e 
dell'esito di gara "Servizio di mensa scolastica a ridotto impatto 
ambientale nelle scuole dell'infanzia e primarie statali del Comune di 
Sestu" per cinque Anni Scolastici: 2021/2022 – 2022/2023 – 
2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 - CIG: 8711868CE4

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 497 

10/05/2021

C O P I A



LA RESPONSABILE DI SETTORE

Preso  atto  che  con  determinazione  a  contrarre  n.  373 15/04/2021 è  stata  indetta  la
procedura  aperta  per  l’affidamento  del  Servizio  di  mensa  scolastica  a  ridotto  impatto
ambientale nelle scuole dell'infanzia e primarie statali del  Comune di Sestu" per cinque
Anni Scolastici:  2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 (CIG:
8711868CE4); 

Considerato  che  è  necessario  provvedere,  nel  rispetto  della  normativa  vigente,  alla
pubblicazione del bando di gara della procedura sopra citata;

Visti gli articoli di seguito riportati:

–  art.  72  del  D.lgs.  n.  50/2016  che  stabilisce  per  le  stazioni  appaltanti  l'obbligo  di

pubblicare gli avvisi ed i bandi di gara di cui agli artt. 70, 71 e 98 del citato decreto,

sull'Unione Europea; 

–  art. 73, comma 4 del D. Lgs n. 50/2016 che stabilisce che gli avvisi ed i bandi di gara

siano,  altresì,  pubblicati,  senza  oneri  sul  profilo  del  committente  della  stazione

appaltante e sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l'Anac;

–  art.  2,  comma  6  del  Decreto  Ministeriale  infrastrutture  e  trasporti  del  02/12/2016

“Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di

cui agli articoli 70, 71 e 98 del D. Lgs. n. 50/2016” che stabilisce che, fino alla data di

funzionamento della piattaforma ANAC, gli avvisi e i bandi di gara siano pubblicati nella

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale;

Preso  atto  che  le  pubblicazioni  degli  avvisi  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica
Italiana  avvengono  attraverso  il  “Portale  IOL  –  Inserzioni  on  line”,  piattaforma  web
dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A. con sede legale in Via Salaria, 691 Roma
(P.IVA n. 00880711007), che permette, previa registrazione, di effettuare la pubblicazione
degli avvisi;

Dato atto che per agli avvisi trasmessi tramite il portale IOL vengono applicate le tariffe
indicate  sul  sito  www.inserzioni.gazzettaufficiale.it che  prevedono  per  la  pubblicazione
degli avvisi pubblicati nella V Serie Speciale – Contratti ed Appalti un costo pari a € 21,14
a rigo o frazione di rigo (IVA inclusa);

Preso atto che il costo totale dell'inserzione dell'avviso della gara in oggetto, comprensivo
della marca da bollo di € 16,00 e dell'IVA, risulta pari a € 502,28 così come calcolato dalla
piattaforma;

Ritenuto dover procedere alla pubblicazione dell'avviso della gara relativa all’affidamento
del “Servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale nelle scuole dell'infanzia e
primarie statali del Comune di Sestu" sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

Considerato pertanto di dover assumere il relativo impegno di spesa per la pubblicazione
dell'avviso e dell'esito di gara suddetta;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’articolo  3,  comma 5,  della  legge  n.136/2010,  ai  fini  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  pagamento  predisposti  dalle  pubbliche
amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il
codice identificativo dei singoli affidamenti (CIG), così come attribuiti dall'ANAC;

Dato atto che, in merito all'affidamento del servizio in oggetto è stato ottenuto il CIG n.
ZBF31A26A7;



Dato atto che: il Responsabile del procedimento, ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 della legge
07/08/1990 n. 241 e s.m.i. è la dott.ssa Stefania Pani;  

Dato  atto, in  merito  all’obbligo  di  astensione  in  caso  di  conflitto  di  interessi  anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2
del D.P.R. n. 62/2013, dell'assenza di conflitti;

Preso atto del decreto Sindacale numero 07 del 31/12/2020: Conferimento degli incarichi
di vice segretaria e di Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti
e Contratti, Politiche Sociali in capo alla dottoressa Sandra Licheri con decorrenza dal 01
gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 08.04.2021 di “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023”;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  numero 60  del  13 aprile  2021 avente  il
seguente  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione  2021/2023  e
assegnazione delle risorse ai   Responsabili dei settori”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 28/01/2020 con la quale è
stato approvato, in un unico documento, l'aggiornamento del Piano per la prevenzione
della corruzione 2020/2022 ed il programma per la trasparenza e l'integrità per il triennio
2020/2022;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D. Lgs 18/08/2000, n. 267;

Per le motivazioni esposte in premessa;

DETERMINA

Di procedere alla pubblicazione on - line nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
dell'avviso e dell'esito di gara relativa all’affidamento Servizio di mensa scolastica a ridotto
impatto ambientale nelle scuole dell'infanzia e primarie statali del Comune di Sestu , sulla
GURI,  attraverso  il  “Portale  IOL  –  Inserzioni  on  line,”  piattaforma  web  dell'Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A. con sede legale in Via Salaria, 691 Roma (P.IVA:
00880711007);

Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  1.000,00  per  la  pubblicazione  dell'avviso  e
dell'esito di gara per l'affidamento della suddetta gara come di seguito riportato:

€  1.000,00  sul capitolo  n.  510  del  bilancio  2021 con  esigibilità  nel  2021,  per  la
pubblicazione dell'avviso e dell'esito di gara in oggetto;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, nella sezione trasparenza del
sito comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 .

       L'istruttore 

    Stefania Pani

                                                             La Responsabile del Settore

                                                                Sandra Licheri 

   



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 497 del 10.05.2021

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Impegno di spesa per la pubblicazione sulla GURI dell'avviso e dell'esito di 
gara "Servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale nelle scuole 
dell'infanzia e primarie statali del Comune di Sestu" per cinque Anni Scolastici: 
2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 - CIG: 8711868CE4

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 510  2021  1.000,00 Impegno di spesa per la 
pubblicazione sulla GURI dell'avviso 
e dell'esito di gara "Servizio di mensa 

scolastica a ridotto impatto 
ambientale nelle scuole dell'infanzia 

e primarie statali del Comune di 
Sestu" per cinque Anni Scolastici: 

2021

D00497 1 0  9206U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 10.05.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Alessandra Sorce

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  11.05.2021 L'impiegato incaricato


